令和 2年 11月吉日

（一社）香川県理学療法士会

（一社）香川県作業療法士会

       （一社）香川県言語聴覚士会

香川県地域包括ケアシステム推進委員長 前田 匡史

令和 2年度 介護予防推進リーダー導入研修会のお知らせ

拝啓 時下、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

現在、県下の各市町から、介護保険事業計画などに対しリハ専門職への技術的助言や派遣調整などの要請が

増加しており、今後も介護予防事業や地域ケア会議に関与する機会が更に増えることが見込まれます。

そこで、実際に市町村の介護予防事業に関与し、現場でリハ専門職がより効果的な助言・援助が行えるよう、

実践的な知識等の習得を目指した研修会を開催いたします。

敬具

※今年度の研修会は、対面集合とリモート（Zoomを利用）併用のハイブリッド形式で開催します。

 研修会場では、3密を避けた参加者配置、フェイスシールド配布等の感染防止に努めます。

※理学療法士の参加要件は、新人教育プログラム修了者で、日本理学療法士協会マイページにて①介護予防推

進リーダー登録申請と、②事前学習として e-ラーニングの受講（セミナー番号 22098）または免除申請を

終えた方となります。詳細は別紙参照。

記

開催日程：令和 2年 12月 6日（日）9 : 30 ~ 16 : 30（受付開始 9：15 ~ ）

場所：穴吹リハビリテーションカレッジ ・Zoomの URL・ID,パストコードは後日連絡いたします。

講師：永岡誠司（西日本ファーマシー 理学療法士）、中島由美（橋本病院 理学療法士）

対象：県内の理学療法士・作業療法士・言語聴覚士（当研修会を以前に受講された会員も歓迎します）

費用：無料、通信費は自己負担。理学療法士は、e-ラーニングの受講有料。

スケジュール： ※講義内容に変更がある場合がございます

9：15 ~         受付け

9：30 ~ 12：30 介護予防・日常生活支援総合事業とリハビリテーション専門職の取り組みを知る（90 分）

介護保険の基礎知識～介護保険の現状を理解してますか？～（90分）

13：30 ~ 16：30  介護予防事業の実践～住民のやる気を引き出す～（90分）

介護予防事業の企画立案～通いの場の実践事例の紹介～（90分）

※お申込み・問い合わせは、件名に「介護予防推進リーダー導入研修会」と明記し、①氏名（フリガナ）

②職種 ③所属施設名 ④参加形式の選択（会場参加かリモート参加）⑤各士会員番号を記し、下記メール

アドレスに申し込みお願いします。

以上

申し込み・問い合わせ先

香川県地域包括ケアシステム推進委員会事務局

阪本病院 リハビリテーション部 松下・藤井

E-mail : matsushita@sakamoto-hosp.or.jp